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Henvisningsblanketter 
 
Kære kolleger. Der er nu mulighed for at henvise patienter via en elektronisk henvisningsblanket. 
Eventuelle røntgenoptagelser kan vedhæftes eller sendes pr. post. 
 
I kan også som hidtil printe henvisningsblanketten ud og sende den pr. post eller fax, ligesom vi 
stadig gerne fremsender blanket, labels og mødekort sammen med udskrivningsbrevene.  
 
Operationsvejledning 
 
Vores postoperative operationsvejledning med diverse indstikssider afhængig af type operation er 
nu lagt på websiden. Udover den trykte information foregår der naturligvis en individuel vejledning 
efter behov. Herudover får samtlige operationspatienter en opringning fra klinikken dagen efter.  
 
Ny medarbejder 
 
Der er kommet et nyt medlem i kirurg-teamet. Lars Pallesen er startet på klinikken og vil arbejde 
hos os sideløbende med uddannelsen til specialtandlæge i Tand-, Mund- og Kæbekirurgi. 
 
Lars er uddannet fra Københavns Tandlægeskole år 2000 og startede videreuddannelsen i Tand-, 
Mund- og Kæbekirurgi i 2004 på Glostrup Sygehus. Han har været tilknyttet forskellige klinikker i 
Københavnsområdet og har allerede der oparbejdet stor rutine i kirurgiske behandlinger. Vi er me-
get glade for at kunne præsentere Lars, som udmærker sig ved såvel sin kirurgiske kunnen som ved 
sine fine menneskelige kvalifikationer i forhold til såvel patienter som personale.  
 
Implantater 
 
Det vil glæde os meget, hvis der ved implantat henvisninger bliver anført, hvilket system I ønsker 
anvendt. Vi kan tilbyde samtlige veldokumenterede systemer. 
 
Ligeledes vil det være en hjælp, hvis I anfører, hvorvidt I selv ønsker at forestå suprastrukturen. 
Hvis ikke I ønsker dette, kan vi som hidtil sørge for hele behandlingen sammen med tandlæger og 
teknikere, vi samarbejder med. Dette sidste aftales i hvert enkelt tilfælde med henvisende tandlæge. 
 
Der vil blive udarbejdet nye blanketter, der letter arbejdsgangene ved henvisning af implantatbe-
handlinger. 
 
Hvis I er i opstartsfasen i Jeres implantatbehandlinger, er I altid velkomne til at søge råd og vejled-
ning hos os, ligesom I til enhver tid er velkomne til at overvære alle former for kirurgiske indgreb 
her på klinikken, hvis det måtte ønskes. I kan eventuelt medbringe jeres egen patient. Dette ”over 
the shoulder” tilbud er naturligvis gratis. 
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Uddannelsen til specialtandlæge i Tand- Mund og Kæbekirurgi. 
 
Da jeg (Nino) afslutter min videreuddannelse 31. maj 2007, benytter jeg denne lejlighed til at for-
tælle lidt generelt om den tand-mund og kæbekirurgiske uddannelse, som jeg har gennemgået fra 
Glostrup Sygehus.  
 
Uddannelsen kan tages på fire hospitaler i Danmark og tager fem år, hvoraf et år skal tilbringes på 
en anden kæbekirurgisk afdeling, og 6 x 3 måneder tilbringes på forskellige medicinske specialeaf-
delinger. Fire af disse ophold er obligatoriske ophold på medicinsk, ortopædkirurgisk, anæstesiolo-
gisk og øre-næse-hals afdelinger. De sidste to ophold er på valgfri afdelinger, men er typisk på on-
kologiske, neurokirurgiske og plastikkirurgiske afdelinger.  
 
Hospitalerne med kæbekirurgisk videreuddannelse er Ålborg Sygehus, Århus Kommunehospital, 
Rigshospitalet og Glostrup Sygehus. Der er løbende 12 personer under uddannelse. De fordeler sig 
således: Ålborg har to uddannelsestandlæger, Århus fem uddannelsestandlæger, Rigshospitalet tre 
uddannelsestandlæger og Glostrup to uddannelsestandlæger. 
 
Under hele forløbet optælles antallet af udførte operationer og tilsete patienter indenfor en lang 
række områder, således at man opnår kompetence indenfor et så bredt spektrum af specialet som 
muligt. Der er endvidere krav om, at man publicerer en artikel i et fagtidsskrift i løbet af uddannel-
sen. 
 
Uddannelsen er utrolig alsidig i opbygning og sammensætning. Man kommer til at se patienter og 
operationer fra nærliggende specialer, men så sandelig også fra specialer langt fra ens eget. 
Således kan nævnes, at jeg i løbet af min uddannelse f.eks. har været med til fem fødsler ved kejser-
snit og selv har stået som modtagende anæstesilæge af barnet ved de tre. Ligeledes har jeg på anæ-
stesiologisk afdeling bedøvet flere patienter til større og mindre indgreb. På det plastikkirurgiske 
ophold har jeg foretaget brystrekonstruktioner samt fjernet diverse hudforandringer. I ortopædkirur-
gisk regi, har jeg lappet ben og arme sammen samt assisteret til adskillige hofte- og knæoperationer. 
Alt dette kan synes overflødigt i et kæbekirurgisk regi, men det er med til at give et større indblik i 
en kirurgisk hverdag. 
 
Ud af de fem år uddannelsen tager, tilbringes 3 ½ år på en kæbekirurgisk afdeling. I løbet af denne 
periode eksponeres man for et væld af patienter og problemstillinger, der skal varetages. Der sker  
en løbende udvikling, således at man ender med selvstændigt at kunne diagnosticere og operere de 
fleste patientkategorier på afdelingen. 
 
Afslutningsvis siger vi fra Obels Gaard i Vestergade tak for samarbejdet i det forgangne år. Vi ser 
frem til et fortsat godt samarbejde i 2007, hvor nøgleordene for samtlige medarbejdere her på kli-
nikken til stadighed er høj faglig standard og et optimalt serviceniveau i forhold til såvel patienter 
som kolleger. 
 
Med venlig hilsen  
 
Flemming Harder og Nino Fernandes 


